

۶ بهمن ۱۴۰۰

ایران- نرگس محمدی به هشت سال زندان مضائف محکوم شد

در روز ۵ بهمن ۱۴۰۰، مدافع حقوق بشر نرگس محمدی به خانواده‌اش اطلاع داد که شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران او را به اتهام اقدام علیه امنیت نظام به هشت سال و دو ماه زندان، ۷۴ ضربه شلاق، دو سال ممنوعیت استفاده از ابزارهای مخابراتی و شبکه‌های اجتماعی، دو سال تبعید در خارج از تهران، و دو سال ممنوعیت از عضویت در گروه‌های سیاسی و اجتماعی محکوم کرده است. این حکم در تاریخ ۲۵ دی ماه در زندان اوین به او ابلاغ شده است.

نرگس محمدی قائم‌مقام و سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر در ایران است. او رئیس کمیته اجرایی شورای ملی صلح نیز هست، که یک ائتلاف سراسری علیه جنگ و برای تبلیغ و گسترش حقوق بشر است. او برای لغو مجازات اعدام در ایران کارزار به راه انداخته است و در سال ۱۳۹۰ برنده جایزه پیرانگر از طرف دولت سوئد به خاطر فعالیت‌های حقوق بشری شده است. این زن مدافع حقوق بشر به فعالیت‌های حقوق بشری از درون زندان نیز ادامه داده و اخیراً کارزاری به نام «شکنجه سفید» علیه استفاده از سلول انفرادی و دیگر برخوردها و شرایط اهانت آمیز علیه زندانیان در ایران راه‌اندازی کرده است. در فروردین سال ۱۴۰۰، ۲۳ نفر که ۱۸ نفرشان تحت بازداشت بودند به این کارزار پیوستند و از استفاده از سلول انفرادی به عنوان ابزاری برای شکنجه در زندان‌های ایران طرح شکایت کردند.

در روز ۵ بهمن ۱۴۰۰، مدافع حقوق بشر نرگس محمدی به خانواده‌اش اطلاع داد که شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران او را به اتهام اقدام علیه امنیت نظام به هشت سال و دو ماه زندان، ۷۴ ضربه شلاق، دو سال ممنوعیت استفاده از ابزارهای مخابراتی و شبکه‌های اجتماعی، دو سال تبعید در خارج از تهران، و دو سال ممنوعیت از عضویت در گروه‌های سیاسی و اجتماعی محکوم کرده است.

در روز ۲۹ دی ماه ۱۴۰۰، نرگس محمدی به زندان قرچک در ورامین در اطراف تهران منتقل شد. او از ۲۶ آبان ۱۴۰۰ در یک سلول انفرادی بدون حق استفاده از تلفن با خانواده نگهداری می‌شد و از دسترسی به وکیل محروم بود. در طول مدت بالغ بر دوماه نگهداری در سلول انفرادی در بند دو الف زندان اوین، که گفته می‌شود توسط نیروی اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه می‌شود اتهامات جدیدی علیه او مطرح شد.

در روز ۲۲ دی ماه سال ۱۴۰۰، او از سلول انفرادی به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران برده شد تا در دادگاهی که بیش از پنج دقیقه به طول نیانجامید محاکمه شود. این دادگاه در حالی انجام می‌شد که او ۶۴ روز متوالی در سلول انفرادی نگهداری شده بود و ۴۰ روز از تماس تلفنی با خانواده‌اش محروم بود. او در تمام این مراحل و تا کنون از دسترسی به وکیل مدافع محروم بوده است علی‌رغم این که بارها درخواست تماس با وکیلش را اعلام و در تاریخ ۲۵ آبان این درخواست را کتباً ابلاغ کرده بود.

در یکم آذر ۱۴۰۰ نرگس محمدی برای تفهیم اتهام جدید به دادگاه شهید مقدس امنیت (اوین) برده شد و در آن جا لیستی از تمام فعالیت‌های حقوق بشری که از زمان آزادی در مهر ماه ۱۳۹۹ انجام داده بود به عنوان فعالیت‌های مجرمانه علیه او مطرح شد. این موارد از جمله شامل نامزدی او برای جایزه صلح نوبل، که گفته می‌شود از آن با اتهام «جاسوسی برای دولت متخاصم» تعبیر شده، شرکت در مراسم یادبود کشته‌شدگان آبان ۹۸، و یادبود کشته‌شدگان سقوط هواپیمای اوکراینی که توسط موشک سپاه پاسداران در دی ماه ۱۳۹۸ ساقط شد، می‌شوند. از جمله موارد اتهامی دیگر مطرح شده علیه این مدافع زن حقوق بشر انتشار کتاب

«شکنجه سفید» بوده است که در آن شاهدانی از استفاده از سلول انفرادی به عنوان ابزار شکنجه و سوءاستفاده‌های جنسی علیه زنان مدافع حقوق بشر در زندان‌های ایران پرده برمی داشته است.

این بار اولی نیست که نرگس محمدی به صورت متوالی تحت تعقیب و محاکمه قضایی قرار می‌گیرد به خاطر فعالیت‌های حقوق بشری‌اش در ایران. او در یکم خرداد مطلع شد که شعبه ۱۱۷۷ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران او را طی حکمی به تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۳۰ ماه حبس تعزیری، ۸۰ ضربه شلاق و پرداخت دو فقره جزای نقدی محکوم کرده است. مبلغ یکی از این دو جریمه‌های نقدی ۱۰۰ میلیون ریال اعلام شده و مبلغ دومی متعاقباً توسط سازمان زندان‌ها به این مدافع حقوق بشر اعلام خواهد شد. اتهامات مطرح شده علیه او «فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق انتشار بیانیه (بیانیه مبارزه با اعدام)، تحصن در دفتر زندان، تمرد از ریاست و مقامات زندان (برای پایان دادن به تحصن اعتراضی)، تخریب شیشه‌ها، افترا و ایراد ضرب و جرح» اعلام شده است.

فرانت لاین دیفندرز بسیار نگران است از این‌که نرگس محمدی که به صورت ناعادلانه‌ای در پنج سال گذشته بیشتر عمر خود را در زندان گذرانده است هم اکنون با حکم طولانی مدت دیگری روبروست. این نگرانی از این‌که او بیش از دو ماه در سلول انفرادی نگهداری شده است و قسمت اعظم این زمان ممنوع التماس بوده است شدت می‌یابد. فرانت لاین دیفندرز بر این باور است که محکومیت جدید نرگس محمدی در انتقام جویی از فعالیت‌های صلح‌آمیز حقوق بشری او در ایران صورت گرفته است.

فرانت لاین دیفندرز مقامات ایرانی را فرامی‌خواند تا:

- ۱- فوراً و بدون هیچ قید و شرطی محکومیت جدید علیه نرگس محمدی را بردارد چرا که بر این باور است که او تنها به دلیل فعالیت‌های صلح‌آمیز حقوق بشری محکوم شده است.
- ۲- اطمینان حاصل کند که تمام مراحل رفتار با نرگس محمدی در زندان بر اساس قطع نامه ۴۳/۱۷۳ مجمع عمومی سازمان ملل مبنی بر «مجموعه اصول برای حمایت از تمامی اشخاص تحت هر شکلی از بازداشت» باشد که در ۱۸ آذر ۱۳۶۷ تصویب شده است.
- ۳- اطمینان حاصل کند که نرگس محمدی در تمام مراحل دادرسی دسترسی کافی به وکیل مدافع دارد و از حق ارتباط تلفنی با خانواده‌اش برخوردار است.
- ۴- اطمینان حاصل کند که نرگس محمدی در تمام مراحل دادرسی دسترسی کافی به وکیل مدافع دارد و از حق ارتباط تلفنی با خانواده‌اش برخوردار است.
- ۵- هدف قرار دادن مدافعان حقوق بشر در ایران را متوقف کند و به آن‌ها اجازه انجام فعالیت‌های مشروع حقوق بشری را بدون هیچ شرطی و بدون هراس از انتقام جویی و فشار و تعقیب قضایی بدهد.

لطفاً ما را در جریان هر اقدامی بگذارید که در مورد ذکر شده در بالا به عمل آمده است.

با احترام فراوان،



آندرو آندرسن